I LEGISLATURA

Del 01 de enero al 31 de Marzo 2020
(CIFRAS A PESOS)

31 DE MARZO

INGRE303 Y OTROS BENEFICICS

INGRESOS DE LA GESTION
Impusstos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de Mejoras
Derechos
Froductos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Serviclios
Ing, no Comp, en las Frace. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fisc. Ant. Pend. de Lig.
PARTICIPACIONES, APORT., TRAMSF., ASIGHACIONES,
Farticipaciones y Aportacl
Transferencia, Asignaciones, Subsidiocs y Dtras Ayudas

SUBSIDICS Y OTRAS AYUDAS

nes

OTROS INGRESOS Y EENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciédn de Inventarios
Disminucidn del Excesc de E
bisminucién del Excesc de Frovisiones
otros Ingresos y Beneficios Varios

maciones por Pérdida, Deterioro u Obsclescencia

TOTAL DE IMGRES0S ¥ OTROS BEMEFICIOS

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIOMAMIENTO
Servicios Personales
Materiales ¥ Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIA, ASIGHACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al 3ector B

Transferencias al Resto del Sector Pablice

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencisa a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

PARTICIPACICNES ¥ APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones

Conveniocs

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Piblica
Comisicnes de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

2020

421,825,511

421,825,511

5,180,124
5,145,671

427,005,635

265,947,705
241,240,572
13,694,034
11,013,09%

57,934,268

67,934,269

31 DE DICIEMERE

2019

1,766,054,250

1,766, 054,290

23,663,475
22,102,308

1,561,170

1,78%,717,765

1,324,5997,485
1,173,310, 142
30,928,299
120,759, 044

341,301,597

341,301,597

. CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO (antes ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL)
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO

VARIACION

IMPORTE PORCENTAJE

11,344,228,779)

»344,228,779)

{18,483,351)
(16, %56, 634)

11,526,717}

11,362,712,130)

(1,059,04%,760)
1932, 069,570)
117,234, 263)
1109, 745, 945)

{273,367 ,329)

=76%

-78%

-17%

=T76%

-80%
~784%
-5k

~81%

-80%

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 6,976,440 1%,946,372 (12 ,56%,532) -65%
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaclon 1%,5946,372 -65%
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Piblica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS FERDIDAS 340,858, 413 1,686,245,454 (1,345,387,041) -B0%
RESULTADGS DEL EJERCICIO (AHORRG / i_._ 86,147,222 103,472,311 117,325,089) -17%
|
DIRECTORA DE CONTABILIDAD ¥ CUENTA PUBLICA TESORERO

DIRECTORA GENERALDE PRESUPUESTO
|
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BAJO/PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIERO! .TBQJS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPO‘N‘S}\BILID&D DEL EMISOR

R

Las notas que p al pr

EF-04

Financlero son parte integral del mismo



